INDICAÇÃO Nº
195
, DE 2007

Considerando o momento crítico vivido por moradores do bairro Jardim Paulista, no município de Monte Alto;

Considerando que pelo menos oito casas foram engolidas por uma cratera na tarde do último dia 06;

Considerando que mais de 200 pessoas estão desalojadas;

Considerando que nos últimos 40 dias choveu 740 milímetros em Monte Alto;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que faça a liberação emergencial dos recursos necessários para que a Prefeitura Municipal de Monte Alto possa atender as famílias que foram vítimas das chuvas.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 701379 070307 1143